As informações referentes à Devedora são divulgadas

no Diário Oficial do Estado de S. Paulo e nos jornais

“Brasil Econômico”, “Folha de São Paulo”, “O Estado de

São Paulo” e “Valor Econômico”.

Site na Internet: As informações constantes do site da Devedora na

internet não são partes integrantes neste Prospecto e

não são nele inseridos por referência.

mailto:gpa.ri@gpabr.com

179

6.3. CAPITALIZAÇÃO DA DEVEDORA

A tabela a seguir apresenta, na coluna “Efetivo”, a capitalização total da Devedora com base nas

demonstrações financeiras da Devedora relativas ao trimestre encerrado em 30 de junho de 2016,

e, na coluna “Ajustado”, a capitalização total da Devedora ajustada para refletir os recursos que a

Devedora estima receber com a Oferta, no montante de R$750.000.000,00 (setecentos e

cinquenta milhões de reais), sem considerar o exercício da Opção de Lote Adicional e da Opção de

Lote Suplementar (sem a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme

previstas na seção “Demonstrativo dos Custos da Oferta”, na página 92 deste Prospecto).

 Em 30 de junho de 2016

 Efetivo Ajustado

 (Em milhares de R$)

Informações Financeiras

Empréstimos e Financiamentos - Circulante .....  6.114 6.114

Empréstimos e Financiamentos – Não Circulante ....  2.894 3.644

Total de Empréstimos e Financiamentos
(1)

 .....  9.008 9.758

Total do Patrimônio Líquido .....  12.883 12.883

Total da Capitalização
(2)

 .....  21.891 22.641

(1)
 O Total de Empréstimos e Financiamentos inclui os valores contabilizados nesta linha nas informações trimestrais da

Devedora e respectivas notas explicativas, sem considerar saldos intercompanhia e o saldo da conta “Fornecedores

Convênio”.

(2)
Os dados acima deverão ser lidos em conjunto com as informações trimestrais da Devedora e respectivas notas

explicativas, incorporados a este Prospecto por referência.

180

(Esta página foi intencionalmente deixada em branco)

181

7. INFORMAÇÕES SOBRE A SECURITIZADORA